
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.088,34 2025 CE 501010390 dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

€1.451,12 2026 CE 501010390 dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

€362,78 2027 CE 501010390 dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
biennale di dispositivi monouso dedicato all'ecografo Esaote Nine di proprietà aziendale, per un importo
complessivo pari a € 2.378,88 i.e. CIG B5F7E3ABB6

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO  che, nota prot. n. 38234 del 04/03/2025 (All.1), il Direttore U.O.S.D. Pianificazione 

Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari ed il Direttore dell’Area del Farmaco hanno 
richiesto l’acquisto biennale di dispositivi medici quali guida per aghi, dedicati 
all’ecografo Esaote Nine di proprietà aziendale e necessari all’esecuzione delle 
procedure di biopsia epatica ecoguidata effettuate presso il P. O. San Filippo Neri 

che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 05.03/2025 è stata inoltrata, una 
richiesta di preventivo alla Società H.S. HOSPITAL SERVICE, distributrice dei dispositivi in 
questione, la quale ha prodotto la propria migliore offerta per un importo complessivo 
pari a € 2.378,88 I.E. (All.2) così di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE COD Q.TA IMPORTO UNITARIO I.E. 

ULTRAPRO II 14X91.5 MM 
CIVFLEX 

610-608 96 € 24,78 

 

che l’offerta tecnica presentata è stata valutata positivamente dalla UODS Pianificazione 
Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari in base alla documentazione tecnica 
presentata; 

che le quotazioni sono ritenute congrue rispetto ai valori di mercato, anche in relazione 
alla qualità del prodotto; 



ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della ditta come 
sopra interpellata e la conformità dell’offerta economica formulata; 

 che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, 
n. 36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza e alla rotazione, nonché 
nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa;  

CONSIDERATO  che a decorrere dal 1 gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente 
dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita 
del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  

 
che attraverso il Sistema Telematico Acquisti della Regione Lazio STELLA utilizzando la 
funzionalità "Affidamenti senza negoziazione, è stato acquisito CIG B5F7E3ABB6; 

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura biennale di dispositivi monouso dedicato all’ecografo 
Esaote Nine, per un importo complessivo pari a € 2.378,88 i.e./€ 2.902,24 i.c., 
all’operatore economico H.S. HOSPITAL SERVICE;  

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali dichiarati, la stazione appaltante 
procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti 
provvedimenti di legge;  

 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 
immediatamente efficace; 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e 
accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1;  

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 2.902,24 IVA compresa, 
graverà sul seguente conto economico: 502010390 “Dispositivi da somministrazione 
prelievo e raccolta” bilanci 2025, 2026 e 2027; 

ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto, il CE 502010390 “Dispositivi da 
somministrazione prelievo e raccolta”, Bilancio 2025, presenta la seguente situazione 
economica:  

 Budget assegnato  € 13.000.000,00 

Budget già impegnato € 11.994.603,34 

Importo impegnato con il presente atto         € 1.088,34 

Budget residuo € 1.004.308,32 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 



alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura biennale di dispositivi 
monouso dedicato all’ecografo Esaote Nine di proprietà aziendale, per un importo complessivo pari a € 
2.378,88 i.e./€ 2.902,24 i.c., alla società H.S. HOSPITAL SERVICE; 

di imputare la spesa complessiva biennale, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501010390 
"dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta ", come di seguito specificato: 

Bilancio 2025: €    1.088,34=I.C. – periodo 15/03/2025 – 31/12/2025 

Bilancio 2026: €    1.451,12=I.C.- periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 

Bilancio 2027: €    362,78=I.C.- periodo 01/01/2027 – 14/03/2027 

di nominare DEC della fornitura il Dr. Claudio Pisanelli, Dirigente farmacista, cui sono demandate tutte le 
attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



ASL Roma 1
Prot. n. 38234/2025 del 04/03/2025 



Spett.le

SIMONA PUCCIc.a.
Offerta Prot. N.  10.407

6 marzo 2025Data

Si sottopone propria migliore offerta per la fornitura di:

 937Cod.cli:
 

ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO 3

00193 ROMA (RM)

Prezzo di 

Listino

Q.tà x

conf.

Codice 

prodotto 
Descrizione

Sconto 

%

Prezzo 

Netto Unit.

Importo TotaleQ.tà

 richiesta

2.378,88ULTRAPRO II 14X91.5 MM CIVFLEX610-608  36,40 96  24  31,92  24,78

Condizioni di fornitura

Distinti saluti

Data validità  :

Trasporto: SPEDIZIONE A NS.CARICO

Modalità di pagamento:

IVA:

BONIFICO A 60 GG (DL 192/2012)

22SP

HS Hospital Service SpA

Ufficio Servizi Gare e Preventivi
Stefania Mariani

NoAddebito spese incasso:

28/02/2026  00:00:00

Eventuali ordini dovranno riportare il numero di riferimento e la data dell' offerta ed essere inviati al seguente indirizzo di posta 

certificata : hsordini@legalmail.it


	DETRGNUM: 664
	DETRGDAT: 14/03/2025
	DETRSNUM: 135
	DETRSDAT: 13/03/2025
		2025-03-11T11:12:48+0100
	SIMONA PUCCI


		2025-03-13T11:54:39+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2025-03-13T15:22:41+0100
	ROBERTA PAVAN


		2025-03-13T16:56:52+0100
	PAOLA BRAZZODURO




